
2019年度 第３回

【テーマ】
呼吸困難の対応とせん妄の対策

お申込み
お問い合わせ

講師： 平塚裕介 （緩和医療科）

東北大学病院
緩和医療勉強会

緩和医療科 佐藤まで

mamiko.satou.a5@tohoku.ac.jp

共催 東北次世代がんプロ養成プラン

▶▶▶ 本院教職員
（主にがん診療に関わる医療従事者）
大学院生（国家医療資格保有者）
初期・後期研修医、
院外医療従事者（事前の参加申込み必須）

[日 時] ▶▶▶ 12月16日 （月）

18：00～19：00

[会 場]

[対 象]

参加費無料

申込者には
お弁当

※ 今年度は全4回の開催予定です

▶▶▶ 3号館7階 共用会議室



2019年年10月吉日
関係者各位

緩和医療科 井上 彰
院内勉強会担当 佐藤麻美子 武田郁央

平素より、緩和ケアセンターの活動にご協力賜り厚く御礼申し上げます。
今年度の当勉強会はがんプロ合同セミナーの講義を兼ねることとなり、第1

回・第２回の勉強会には多数のご参加をいただき大変ありがとうございました。
今年度は新企画として、皆様からご相談の多い“せん妄”にスポットを当て、
症状の管理に加え、症例提示を通してせん妄との関連にも着目して頂けるよう
にしました。日常診療のお役にたてば幸いです。
早速ではございますが、下記の如く本年度第3回は12月16日に開催致します。
多くの皆様のご参加をお待ちしております。

＊今回も開催場所が過去と異なりますのでご注意ください。
＊資料や弁当を用意致しますので、下記のいずれかの方法で事前にお申込みく
ださい。

記

名称 2019年度 第3回 東北大学病院 緩和医療勉強会
日時 12月16日（月） 18：00～19：00

場所 3号館7階 共用会議室
対象 本病院職員（初期・後期研修医を含む）
テーマ 当院における緩和医療の実際／アドバンス・ケア・プランニングに

ついて
その他 事前にお申込み頂いた方は、お弁当をご用意致します。

各医局の秘書様、またはFAX、下記メールアドレスに、
12月12日（木）までに、お申込みください。

問合わせ 緩和医療科 佐藤麻美子
FAX    ：022-717-7367

E-mail：mamiko.satou.a5@tohoku.ac.jp 

なお、本勉強会は年間4回の開催を予定しております。第4回は下記の予定で
すが変更となる場合もございます。

第4回： 2020年 3月 2日(月) 消化器症状



【申込み用紙】

申込み先

FAX      022-717‐7367

（緩和医療科医局）

または、 E-mail:   mamiko.satou.a5@tohoku.ac.jp

（緩和医療科 佐藤）

•日時：2019年12月16日(月) 18:00～19:00

•場所：東北大学病院 3号館7階 共用会議室

•ご施設名：

•診療科：

•参加者氏名

•電話番号 ：

• メールアドレス： ＠ ｇｇｇｇｇｇｇｇｇｇ

※ 12月12日（木）までに、お申し込みください。


